
 

 
 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 03 липня 2025 року Миколаїв № 5

 
  
 

Про затвердження техніко-економічного 
обґрунтування передачі з державної 
власності у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області цілісного 
майнового комплексу закладу 
професійної (професійно-технічної) 
освіти «Первомайський професійний 
коледж» та внесення змін до рішень 
обласної ради  

 Тридцята позачергова сесія 
восьмого скликання 

 
Відповідно до частини другої статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», частини четвертої статті 4 Закону України «Про 
передачу об’єктів права державної та комунальної власності», Постанови 
Кабінету Міністрів України від 21 вересня 1998 року № 1482 «Про передачу 
об’єктів права державної та комунальної власності», враховуючи наказ 
Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 27 грудня 2013 року 
№ 1591 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо розроблення 
техніко-економічного обґрунтування забезпечення ефективного використання 
об'єктів права державної та комунальної власності, що пропонуються до 
передачі», рішення Миколаївської обласної ради від 21 вересня 2021 року № 19 
«Про надання згоди на безоплатну передачу цілісних майнових комплексів 
закладів професійної (професійно-технічної) освіти з державної власності у 
спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області» обласна рада 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
1. Внести до рішення обласної ради від 29 вересня 2021 року №19 «Про 

надання згоди на безоплатну передачу цілісних майнових комплексів закладів 



2 
 
професійної (професійно – технічної) освіти з державної власності у спільну 
власність територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області» такі 
зміни: 

 
 у графі 2 пункту 3 додатка 1 та графі 2 пункту 13 додатка 2 слова 

«Державний навчальний заклад «Первомайський професійний промисловий 
ліцей» замінити словами «Заклад професійної (професійно-технічної) освіти 
«Первомайський професійний коледж». 

 
 2. Внести зміни до рішення обласної ради від 14 вересня 2023 року № 4 
«Про затвердження техніко-економічних обґрунтувань доцільності передачі 
цілісних майнових комплексів закладів професійної (професійно-технічної) 
освіти з державної власності у спільну власність територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області», виключивши з тексту рішення абзац 
сьомий.  

 
3. Затвердити техніко-економічне обґрунтування передачі з державної 

власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області цілісного майнового комплексу закладу професійної 
(професійно-технічної) освіти «Первомайський професійний коледж», що 
додається. 

 
4. Миколаївській обласній військовій  адміністрації направити техніко-

економічне обґрунтування, затверджене цим рішенням, та відповідні супровідні 
документи Міністерству освіти і науки України.    

 
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім’ї і спорту, 
культури та духовності. 
 
 
 
 
Голова обласної ради                  Антон ТАБУНЩИК 
 
 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Міністерство освіти і науки України 
 
__________ __________________ 

(підпис)                         (ініціали, прізвище) 

«_____»__________________20___ р. 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 
Миколаївська обласна рада 
 
__________________________ 
   (підпис)        (ініціали, прізвище) 
«_____»_____________20___ р. 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕХНІКО-ЕКОНОМІЧНЕ ОБҐРУНТУВАННЯ 
доцільності передачі цілісного майнового комплексу  

закладу професійної (професійно-технічної) освіти 
«Первомайський професійний коледж» 

 з державної власності у спільну власність територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 

 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

м.Миколаїв 
2025 рік 



 2

Зміст 
 

1. Резюме 3
 
2. Загальна характеристика об’єкта передачі 3
2.1. Загальні відомості про навчальний заклад 3
 
3. Характеристика фінансово-господарської діяльності 4
3.1. Земельні ділянки 5
3.2. Надходження, касові видатки спеціального фонду 5
3.3. Надходження, касові видатки загального фонду 6
3.4. Результат фінансової діяльності 7
3.5. Аналіз руху та технічного стану основних фондів 7
4. Обґрунтування доцільності здійснення передачі ЗП(ПТО) 
«Первомайський професійний коледж» з державної власності у 
спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області  

 8 

4.1. Необхідність здійснення передачі та прогноз очікуваних  
результатів 

 8 

4.2. Шляхи та заходи підвищення ефективності діяльності 8
4.3. Обсяги та джерела фінансування витрат для подальшого 
утримання та використання об’єкта передачі 

 9 

4.4. Прогноз бюджетної та економічної ефективності діяльності 
закладу 

 9 

4.5. Відповідність функціонального призначення об’єкта передачі 
завданням, покладеним на Миколаївську обласну раду, що 
представляє спільні інтереси територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області 

 10 

4.6. Перспективний план навчального закладу на 2025-2028 роки.  
 

 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

1. Резюме 
 
На виконання  вимог статті 27 Закону України "Про Державний 

бюджет України на 2016 рік" до передачі з державної власності у спільну 
власність територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
пропонується цілісний майновий комплекс закладу професійної  
(професійно-технічної ) освіти «Первомайський професійний коледж». 

Метою передачі закладу з державної власності у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області є забезпечення 
якості та популяризації професійної (професійно-технічної) освіти, 
модернізація освітнього середовища закладів професійної (професійно-
технічної) освіти, забезпечення регіонального ринку праці кваліфікованими 
робітничими кадрами, які будуть особливо затребуваними у післявоєнний 
період. 

 
2.Загальна характеристика об’єкта передачі 

 
2.1. Загальні відомості про навчальний заклад 

 

 

Повна назва навчального закладу: заклад професійної (професійно-
технічної ) освіти «Первомайський 
професійний коледж»  

Найменування органу, який здійснює 
управління закладом: 

департамент освіти і науки 
Миколаївської обласної державної 
адміністрації 

Рівень атестації: другий 

Поштова адреса: 

 

Код за ЄДРПОУ:                                         

Тел. 

e-mail:     

                                   

вул. Корабельна,  20\2 
м. Первомайськ, Миколаївська 
область, 55210 
 
05537302 
 
 

(05161) 7-57-77 
 

nik.pervompppl@ukr.net 

 

 



 4

 
 «Первомайський професійний коледж» здійснює підготовку робітників 

високого рівня кваліфікації з інтегрованих професій, саме: 
 
№ 
з/п Назва професії 

 (спеціальності) 
Код професії 

(спеціальності) 

Контингент 
 за станом на 

01.04.2025 (кількість 
осіб)

1 2 3 4
 
1. 

Слюсар з ремонту колісних 
транспортних засобів 
Електрозварник ручного 
зварювання

7231 
 
 

88 
7212 

 
2. 

Верстатник широкого профілю. 
Оператор верстатів з 
програмним керуванням 

8211  
71 

8211 
3. Швачка  

Кравець 
7436 77 
7433

4. Опоряджувальник будівельний 7139 74
 
5. 

Продавець продовольчих 
товарів 
Продавець непродовольчих 
товарів 

5220 
 

87 

5220 

6. Кондитер 
Кухар 

7412 86 
5122

7. Продавець продовольчих 
товарів 
Бармен 

5220  
29 

5123 
8. Електрогазозварник 7212 22
Всього по ліцею 534

 
 ПрАТ «Санта Україна», ТДВ «Бриг», ПрАТ «Завод Фрегат»,            
АТ «Первомайськдизельмаш», приватні підприємці та інші промислові  
підприємства Миколаївської області як державної, так і недержавної форми 
власності, а також, приватні підприємства та агрофірми. 

  
1. Характеристика фінансово-господарської діяльності 

 
Заклад професійної (професійно-технічної) освіти «Первомайський 

професійний коледж» є юридичною особою, що фінансується з обласного 
бюджету Миколаївської області. 

Після передачі коледжу фінансування відбуватиметься з обласного 
бюджету Миколаївської області. Майновий стан і результати господарської 
діяльності закладу відображаються у фінансовій звітності, яка щоквартально 
подається до територіального органу Державної казначейської служби 
України та головному розпоряднику бюджетних коштів. 



 5

Рухоме та нерухоме майно, що перебуває в оперативному управлінні 
закладу професійної (професійно-технічної) освіти «Первомайський 
професійний коледж», його місцерозташування та цільове призначення: 
 витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про 
реєстрацію права власності № 305418456 від 20.07.2022., комплекс 
нежитлових будівель, вулиця Корабельна, 20/2  м. Первомайськ; 
 витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про 
реєстрацію права власності № 39380107 від 19.06.2015., об’єкт житлової 
нерухомості – будівля гуртожитку з підвалом, вулиця Корабельна, 20-а/2, 
м.Первомайськ. 
 

3.1. Земельні ділянки 
 

Земельні ділянки, що перебувають у постійному користуванні закладу 
професійної (професійно-технічної) освіти «Первомайський професійний 
коледж» на праві постійного користування згідно з державними актами, їх 
місцерозташування та цільове призначення: 

 витяг з Державного земельного кадастру про земельну ділянку  
НВ-9966152692025 від 06.06.2025, земельна ділянка - 2.5148 га, вулиця 
Корабельна, 20/2,  м. Первомайськ, землі житлової та громадської забудови; 

 витяг з Державного земельного кадастру про земельну ділянку  
НВ-9966160842025 від 06.06.2025, земельна ділянка - 0.1905 га, вулиця 
Корабельна, 20 -а/2, м. Первомайськ, землі житлової та громадської забудови.  

 
3.2. Надходження, касові видатки загального фонду 

 

№ 
з/п 

Показник 

Період 

2023 2024 

1квартал 2025
(або на 

останню 
звітну дату)

1 2 3 4 5 
1. Надійшло коштів, тис. грн, у тому числі: 20189,6 24705,0 6079,2

1.1. Оплата праці і нарахування на заробітну 
плату 

11403,9 14167,3 2579,0

1.2. Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар 

68,5 85,8 8,0

1.3. Продукти харчування 472,1 614,9 125,3
1.4. Медикаменти 5,7 6,4 -
1.5. Оплата послуг (крім комунальних) 40,0 44,8 6,8
1.6. Оплата комунальних послуг та енергоносіїв 2152 2447,2 1594,5
1.7. Стипендії 5919,8 7044,1 1765,6
1.8. Інші виплати населенню 127,6 294,5 -
2. Касові видатки загального фонду, тис. грн, 

у тому числі: 
20189,6 24705,0 6079,2

2.1. Оплата праці і нарахування на заробітну 
плату 

11403,9 14167,3 2579,0



 6

2.2. Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар 

68,5 85,8 8,0

2.3. Продукти харчування 472,1 614,9 125,3
1 2 3 4 5 

2.4. Медикаменти 5,7 6,4 -
2.5. Оплата послуг (крім комунальних) 40,0 44,8 6,8
2.6. Оплата комунальних послуг та енергоносіїв 2152,0 2447,2 1594,5
2.7. Стипендії 5919,8 7044,1 1756,6
2.8. Інші виплати населенню 127,6 294,5 

 
 

Аналізуючи вищенаведені дані бачимо, що в 2024-2025 роках 
спостерігається збільшення фінансування по КЕКВ 2230 за рахунок 
збільшення вартості харчування і кількості дітей-сиріт та дітей, які мають 
піклувальника. Збільшення витрат на стипендію за рахунок збільшення 
контингенту здобувачів освіти та дітей-сиріт. Збільшення витрат на оплату 
енергоносіїв проводиться за рахунок зростання вартості тарифів на 
комунальні послуги.  
 

3.3. Надходження, касові видатки спеціального фонду 
 

Додатковими джерелами фінансування є послуги, що надаються 
бюджетними установами згідно з їх основною статутною діяльністю, доходи 
від 50 % заробітної плати учнів під час проходження виробничої практики на 
підприємствах та інші кошти. 
 

№ 
з/п 

Показник 

Період 

2023 2024 

1квартал 
2025 

(або на 
останню 

звітну 
дату)

1. Надходження спеціального фонду, тис. грн, = 
у тому числі: 

1986,8 2113,0 785,5

1.1. Дохід від додаткової (господарської) 
діяльності

268,9 385,2 119,7

1.2 Дохід від навчально-практичного центру 70,7 80,3 22,6
1.3 Від оренди 0,5 0,4 
1,4 Від реалізації майна   0,97
2. Касові видатки спеціального фонду, тис. грн  - 0,7 607,1
3. Надходження спеціального фонду від 

отриманих благодійних внесків , грантів та 
дарунків,  тис. грн  

4052,1 1427,8 93,8

4. Касові видатки спеціального фонду від 
отриманих благодійних внесків, грантів та 
дарунків, тис. грн 

4052,1 1427,8 93,8

5. Інші надходження спеціального фонду 
(субвенція Кабінету Міністрів України),  тис. 

- - - 



 7

грн  
6. Касові видатки спеціального фонду,            

(субвенція Кабінету Міністрів України),  тис. 
грн 

- - -

 
Як видно з вищенаведених даних, у 2024 році порівняно з 2023 роком в 

коледжі збільшились надходження по спеціальному фонду від виробничої 
діяльності. Надходження до спеціального фонду спрямовувалися на 
придбання матеріалів  для поточних ремонтів приміщень, навчальних 
кабінетів, виробничих майстерень, предметів та інвентарю, необхідних для 
забезпечення належного здійснення освітнього процесу.  
 

3.4. Результат фінансової діяльності 
 

Показник 

Рік  

2023  2024 
1квартал2025 

(або на останню 
звітну дату)

Фінансовий результат, тис. грн ЗФ -2159,632 -3144,78 
-8731,310 Фінансовий результат, тис. грн 

(державний фонд)
-5737,085 -5853,710 

 
 
Фінансовий результат за 2024 рік змінився порівняно з 2023 роком за 

рахунок фактичних витрат по спеціальному фонду та коригування дооцінок 
основних засобів. 

 
 

3.5. Аналіз руху та технічного стану основних фондів 
 

Аналіз технічного стану основних засобів передбачає            
розрахунок коефіцієнта зносу основних засобів та коефіцієнта придатності 
основних засобів. 
 

№ 
з/п 

Показник 31.12.2023 31.12.2024
Відхилення 

2025 
тис. грн. 

1. Первісна вартість основних 
засобів, тис. грн 

24721,9 27484,0 2762,1 27503,4

2. Знос основних засобів, тис. 
грн 

8557,69 9542,5 984,81 9552,2

3. Залишкова вартість основних 
засобів, тис. грн 

16164,2 17941,5 1777,3 17951,2

4. Коефіцієнт зносу основних 
засобів 

0,35 0,35  

5. 
Коефіцієнт придатності 
основних засобів 

0,65 0,65  

 



 8

З вищенаведених розрахунків первісна вартість основних засобів        
ЗП(ПТО) «Первомайський професійний коледж» збільшилась у            
зв’язку з придбанням нових основних засобів та надходження гуманітарної        
допомоги від благодійних організацій. Основні засоби зношені на 35 
відсотків.  
 

 
4. Обґрунтування доцільності здійснення передачі закладу професійної 
(професійно-технічної) освіти «Первомайський професійний коледж» з 

державної власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області  

 
 
 

4.1.  Необхідність здійснення передачі та прогноз очікуваних результатів 
 
Передача цілісного майнового комплексу закладу професійної 

(професійно-технічної) освіти «Первомайський професійний коледж» з 
державної власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області дасть змогу упорядкувати систему фінансування 
та управління професійно-технічними навчальними закладами області. 

Передача цілісного майнового комплексу  закладу професійної 
(професійно-технічної) освіти «Первомайський професійний коледж» з 
державної власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області сприятиме насамперед: 

фінансовому  оздоровленню закладу; 
підвищенню  ефективності діяльності; 
оновленню та модернізації основних засобів. 
 

Очікується, що внаслідок реалізації передбачених цим техніко-економічним 
обґрунтуванням заходів щодо підвищення ефективності діяльності              
закладу професійної (професійно-технічної) освіти «Первомайський 
професійний коледж», буде досягнуто таких результатів: 

– зменшення витрат на теплопостачання та електропостачання шляхом 
упровадження програм енергоменеджменту; 

– зменшення витрат на усунення  недоліків,  які  виникають  в  ході  діяльності 
коледжу; 

збільшення наповнюваності груп слухачів (учнів); 
підвищення якості  надання освітніх послуг; 

   підготовка кваліфікованих робітників за новими напрямами. 
 

4.2. Шляхи та заходи підвищення ефективності діяльності  
 

Протягом 12-ти місяців після передачі закладу            
професійної (професійно-технічної) освіти «Первомайський професійний 
коледж» з державної власності у спільну власність територіальних громад 



 9

сіл, селищ, міст Миколаївської області передбачається здійснення таких 
заходів: 

 вирішення організаційних питань;  
проведення капітальних та поточних ремонтів потужностей закладу; 
оновлення основних засобів, техніки та інвентарю, які необхідні для 

забезпечення навчального процесу. 
 

4.3. Обсяги та джерела фінансування витрат для подальшого утримання та 
використання об’єкта передачі 

 
Обсяг загальної щорічної інвестиції на підтримання працездатності протягом  

10 -ти  років  становить 2500,0 тис. грн  щорічно. 
Джерелами фінансування зазначених витрат є кошти обласного бюджету 

Миколаївської області, власні надходження спеціального фонду, інші джерела 
фінансування, не заборонені чинним законодавством. 

 
 
 

4.4. Прогноз бюджетної та економічної ефективності діяльності закладу 
 

Під час залучення інвестицій, передбачених цим техніко-економічним 
обґрунтуванням, заклад прогнозує збільшення контингенту учнів за такими 
напрямами підготовки:  

 

№ 
з/п 

Назва професії  
(спеціальності) 

Строк 
навчання

Контингент 
за станом 

на 
01.04.2025 
(кількість 

осіб)

Контингент 
за станом 

на 
01.01.2026 
(кількість 

осіб)

Контингент 
за станом 

на 
01.01.2027 
(кількість 

осіб)  

Контингент 
за станом 

на 
01.01.2028 
(кількість 

осіб)

1. 
Бармен 
Продавець продовольчих 
товарів 

1,5 роки 29 59 60 60 

2. Електрогазозварник 1 рік 22 30 30 30

3. 
Опоряджувальник 
будівельний 

3 роки 74 87 88 90 

4. 

Слюсар по ремонту 
колісних транспортних 
засобів. Електрозварник 
ручного зварювання 

3 роки 88 89 90 90 

5. 
Кондитер 
Кухар 

3,5 роки 86 116 117 119 

6. 

Продавець продовольчих 
товарів                              
Продавець 
непродовольчих товарів 

3 роки 87 88        90 90 

7. 
Верстатник широкого 
профілю 
Оператор верстатів з 

3 роки 
71 
 

       76 85 90 



 10

програмним керуванням 

. 
Швачка                                
Кравець 

3,5 роки 77        107 107 113 

РАЗОМ 534 652 667 682

 
У зв’язку зі збільшенням контингенту здобувачів освіти середня вартість 

підготовки одного здобувача освіти зменшуватиметься. 
 

4.5. Відповідність функціонального призначення об’єкта передачі завданням, 
покладеним на Миколаївську обласну раду, що представляє спільні інтереси 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області  
  

Відповідно до статей 43, 60 Закону України «Про місцеве 
самоврядування Укрпаїні» обласні ради від імені територіальних громад сіл, 
селищ, міст здійснюють управління об'єктами їхньої спільної власності, що 
задовольняють спільні потреби територіальних громад. 

 
 

4.6. Перспективний план навчального закладу на 2025-2028 роки. 
    

  Структура надходжень закладу професійної 
(професійно-технічної) освіти «Первомайський 

професійний коледж»
    
    

№ з/п Джерела надходжень 2025 2026 2027 2028 
1. Загальний фонд тис. грн. 28257,9 31083,7 34192,1 37611,3
2. Спеціальний фонд тис. грн. 2877,2 3164,9 3481,4 3829,5

   
 

Структура витрат закладу професійної професійно-
технічної) освіти «Первомайський професійний 

коледж»
      

Загальний фонд, тис. грн 
 

1 2 3 4 5 6 

2111 Заробітна плата 13416,6 14758,3 16234,1 17857,4 
2120 Нарахування на заробітну плату 2951,6 3246,7 3571,4 3928,6 

2210 
Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар 75,0 82,5 90,7 99,9 

2220 Медикаменти та перев’язувальні матеріали 7,0 7,7 8,5 9,4 
2230 Продукти харчування 860,1 946,1 1040,8 1144,7 

2240 Поточний ремонт обладнання, інвентарю, 
будівель та технічне обслуговування

50,0 55,0 60,5 66,6 

2250 Видатки на відрядження - - - - 
2272 Оплата водопостачання та водовідведення 59,4 65,3 71,8 79,0



 11

2273 Оплата електроенергії 315,6 347,2 381,9 420,1

2271 Оплата теплопостачання 1997,7 2197,5 2417,2 2658,9 

1 2 3 4 5 6

2275 Оплата  енергоносіїв та інших комунальних 
послуг 

10,0 11,0 12,1 13,3 

2720 Стипендії 8156,1 8971,7 9868,9 10855,8
2730 Інші виплати населенню 358,8 394,7 434,2 477,6
2800 Інші поточні видатки - - - -
3000 Капітальні видатки - - - -

Всього     

                                               
                                      
                                               Спеціальний фонд, тис. грн 

 
2111 Заробітна плата 534,7 588,2 647,1 711,7
2120 Нарахування на заробітну плату 117,6 129,4 142,3 156,5

2210 
Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар 370,8 407,9 448,6 493,6 

2220 Медикаменти та перев’язувальні матеріали -   
2230 Продукти харчування -   

2240 Поточний ремонт обладнання, інвентарю, 
будівель та технічне обслуговування

4,3 4,7 5,2 5,7 

2250 Видатки на відрядження 50,0 55,0 60,4 66,5

2272 Оплата водопостачання та водовідведення 16,4 18,0 19,7 21,7 

2273 Оплата електроенергії 69,2 76,1 83,7 92,1
2271 Оплата теплопостачання 568,6 625,5 688,1 756,8

2275 Оплата інших енергоносіїв та інших 
комунальних послуг 

-    

2720 Стипендії 915,0 1006,4 1107,2 1217,9 

2730 Інші виплати населенню -   
2800 Інші поточні видатки -   

3110 Придбання обладнання та предметів 
довгострокового користування

230,6 253,7 279,1 307,0 

Всього   
 
 
 
 
Директор закладу професійної                          Директор департаменту освіти і науки 
(професійно-технічної) освіти Миколаївської обласної державної  
«Первомайський професійний коледж»    адміністрації 
 
            Олександр КОКОША                                 Алла ВЕЛІХОВСЬКА 


	Ріш № 5 Про затвердження ТЕО Первомайського коледжа
	ТЕО Первомайськ_ОНОВЛЕНО

